8 Boletim Interno n° 371     Novembro/2013

PORTARIA DE 4 DE NOVEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no
uso da competência que lhe é conferida pela Portaria n° 648, de 13 de dezembro de
2012, com base no art. 9° da Lei n° 11.416, de 15 de dezembro de 2006, e no art. 29
da Resolução n° 22.582, de 30 de agosto de 2007, e considerando o contido no
Procedimento n° 16.771/2011,

N° 531/2013 – RESOLVE atualizar as movimentações funcionais dos servidores,
adiante nomeados:

Analistas Judiciários

Servidor Atualizações das movimentações funcionais

Ana Paula Ferreira Passos

 Padrão 21 da Classe “A” a partir de 30.8.2000
 Padrão 3 da Classe “A” a partir de 30.8.2002
 Padrão 4 da Classe “A” a partir de 30.8.2003
 Padrão 5 da Classe “A” a partir de 30.8.2004
 Padrão 6 da Classe “B” a partir de 30.8.2005
 Padrão 7 da Classe “B” a partir de 30.8.2006
 Padrão 8 da Classe “B” a partir de 30.8.2007
 Padrão 9 da Classe “B” a partir de 30.8.2008
 Padrão 10 da Classe “B” a partir de 30.8.2009
 Padrão 11 da Classe “C” a partir de 30.8.2010
 Padrão 12 da Classe “C” a partir de 30.8.2011
 Padrão 13 da classe “C” a partir de 30.8.2012

André Augusto Mendes Arrais

 Padrão 21 da Classe “A” a partir de 1°.3.2001
 Padrão 3 da Classe “A” a partir de 1°.3.2003
 Padrão 4 da Classe “A” a partir de 1°.3.2004
 Padrão 5 da Classe “A” a partir de 1°.3.2005
 Padrão 6 da Classe “B” a partir de 1°.3.2006
 Padrão 7 da Classe “B” a partir de 1°.3.2007
 Padrão 8 da Classe “B” a partir de 3.3.2008
 Padrão 9 da Classe “B” a partir de 7.3.2009
 Padrão 10 da Classe “B” a partir de 7.3.2010
 Padrão 11 da Classe “C” a partir de 7.3.2011
 Padrão 12 da Classe “C” a partir de 7.3.2012 – aposentou

Cristiano Peçanha Côrrea

 Padrão 21 da Classe “A” a partir de 12.3.2001
 Padrão 3 da Classe “A” a partir de 12.3.2003
 Padrão 4 da Classe “A” a partir de 12.3.2004
 Padrão 5 da Classe “A” a partir de 12.3.2005
 Padrão 6 da Classe “B” a partir de 12.3.2006
 Padrão 7 da Classe “B” a partir de 12.3.2007
 Padrão 8 da Classe “B” a partir de 12.3.2008
 Padrão 9 da Classe “B” a partir de 12.3.2009
 Padrão 10 da Classe “B” a partir de 12.3.2010
 Padrão 11 da Classe “C” a partir de 12.3.2011
 Padrão 12 da Classe “C” a partir de 12.3.2012
 Padrão 13 da Classe “C” a partir de 12.3.2013

gabriela.souza
Retângulo

gabriela.souza
Realce

9Boletim Interno n° 371     Novembro/2013

Analistas Judiciários

Servidor Atualizações das movimentações funcionais

Eilzon Teotônio Almeida

 Padrão 21 da Classe “A” a partir de 17.10.2000
 Padrão 3 da Classe “A” a partir de 17.10.2002
 Padrão 4 da Classe “A” a partir de 17.10.2003
 Padrão 5 da Classe “A” a partir de 17.10.2004
 Padrão 6 da Classe “B” a partir de 17.10.2005
 Padrão 7 da Classe “B” a partir de 17.10.2006
 Padrão 8 da Classe “B” a partir de 17.10.2007
 Padrão 9 da Classe “B” a partir de 17.10.2008
 Padrão 10 da Classe “B” a partir de 17.10.2009
 Padrão 11 da Classe “C” a partir de 17.10.2010
 Padrão 12 da Classe “C” a partir de 17.10.2011
 Padrão 13 da Classe “C” a partir de 17.10.2012

Francisco Dejardene Moura da
Silva

 Padrão 21 da Classe “A” a partir de 9.10.2000
 Padrão 3 da Classe “A” a partir de 9.10.2002
 Padrão 4 da Classe “A” a partir de 9.10.2003
 Padrão 5 da Classe “A” a partir de 9.10.2004
 Padrão 6 da Classe “B” a partir de 9.10.2005
 Padrão 7 da Classe “B” a partir de 9.10.2006
 Padrão 8 da Classe “B” a partir de 9.10.2007
 Padrão 9 da Classe “B” a partir de 9.10.2008
 Padrão 10 da Classe “B” a partir de 22.12.2009
 Padrão 11 da Classe “C” a partir de 22.12.2010
 Padrão 12 da Classe “C” a partir de 24.12.2011
 Padrão 13 da Classe “C” a partir de 24.12.2012

Frassinete Maria Maciel Galvão

 Padrão 21 da Classe “A” a partir de 29.5.2000
 Padrão 23 da Classe “A” a partir de 29.5.2002
 Padrão 4 da Classe “A” a partir de 29.5.2003
 Padrão 5 da Classe “A” a partir de 29.5.2004
 Padrão 6 da Classe “B” a partir de 29.5.2005
 Padrão 7 da Classe “B” a partir de 29.5.2006
 Padrão 8 da Classe “B” a partir de 29.5.2007
 Padrão 9 da Classe “B” a partir de 29.5.2008
 Padrão 10 da Classe “B” a partir de 29.5.2009
 Padrão 11 da Classe “C” a partir de 29.5.2010
 Padrão 12 da Classe “C” a partir de 29.5.2011
 Padrão 13 da Classe “C” a partir de 29.5.2012

Lilian de Moura Andrade

 Padrão 21 da Classe “A” a partir de 17.10.2000
 Padrão 3 da Classe “A” a partir de 17.10.2002
 Padrão 4 da Classe “A” a partir de 17.10.2003
 Padrão 5 da Classe “A” a partir de 17.10.2004
 Padrão 6 da Classe “B” a partir de 17.10.2005
 Padrão 7 da Classe “B” a partir de 17.10.2006
 Padrão 8 da Classe “B” a partir de 17.10.2007
 Padrão 9 da Classe “B” a partir de 17.10.2008
 Padrão 10 da Classe “B” a partir de 17.10.2009
 Padrão 11 da Classe “C” a partir de 17.10.2010
 Padrão 12 da Classe “C” a partir de 17.10.2011
 Padrão 13 da Classe “C” a partir de 17.10.2012

10 Boletim Interno n° 371     Novembro/2013

Analistas Judiciários

Servidor Atualizações das movimentações funcionais

Luis Gustavo Maciel

 Padrão 21 da Classe “A” a partir de 22.9.2000
 Padrão 3 da Classe “A” a partir de 22.9.2002
 Padrão 4 da Classe “A” a partir de 22.9.2003
 Padrão 5 da Classe “A” a partir de 22.9.2004
 Padrão 6 da Classe “B” a partir de 22.9.2005
 Padrão 7 da Classe “B” a partir de 22.9.2006
 Padrão 8 da Classe “B” a partir de 22.9.2007
 Padrão 9 da Classe “B” a partir de 22.9.2008
 Padrão 10 da Classe “B” a partir de 22.9.2009
 Padrão 11 da Classe “C” a partir de 22.9.2010
 Padrão 12 da Classe “C” a partir de 22.9.2011
 Padrão 13 da Classe “C” a partir de 22.9.2012

Néria Claudina Alves de
Oliveira Borges

 Padrão 21 da Classe “A” a partir de 17.4.2001
 Padrão 4 da Classe “A” a partir de 17.4.2004
 Padrão 5 da Classe “A” a partir de 17.4.2005
 Padrão 6 da Classe “B” a partir de 17.4.2006
 Padrão 7 da Classe “B” a partir de 17.4.2007
 Padrão 8 da Classe “B” a partir de 17.4.2008
 Padrão 9 da Classe “B” a partir de 17.4.2009
 Padrão 10 da Classe “B” a partir de 17.4.2010
 Padrão 11 da Classe “C” a partir de 17.4.2011
 Padrão 12 da Classe “C” a partir de 17.4.2012
 Padrão 13 da Classe “C” a partir de 17.4.2013

Paulo Celio Campos Dutra

 Padrão 21 da Classe “A” a partir de 19.10.2000
 Padrão 3 da Classe “A”  a partir de 19.10.2002
 Padrão 4 da Classe “A” a partir de 19.10.2003
 Padrão 5 da Classe “A” a partir de 19.10.2004
 Padrão 6 da Classe “B” a partir de 19.10.2005
 Padrão 7 da Classe “B” a partir de 19.10.2006
 Padrão 8 da Classe “B” a partir de 19.10.2007
 Padrão 9 da Classe “B” a partir de 19.10.2008
 Padrão 10 da Classe “B” a partir de 19.10.2009
 Padrão 11 da Classe “C” a partir de 19.10.2010
 Padrão 12 da Classe “C” a partir de 19.10.2011
 Padrão 13 da Classe “C” a partir de 19.10.2012

Rosália Ferreira de Souza Filha

 Padrão 10 da Classe “C” a partir de 11.2.2009
 Padrão 11 da Classe “C” a partir de 11.2.2010
 Padrão 12 da Classe “C” a partir de 11.2.2011
 Padrão 13 da Classe “C” a partir de 11.2.2012

11Boletim Interno n° 371     Novembro/2013

Analistas Judiciários

Servidor Atualizações das movimentações funcionais

Ruy Gustavo Rattacaso de
Araújo

 Padrão 21 da Classe “A” a partir de 17.10.2000
 Padrão 3 da Classe “A” a partir de 17.10.2002
 Padrão 4 da Classe “A” a partir de 17.10.2003
 Padrão 5 da Classe “A” a partir de 17.10.2004
 Padrão 6 da Classe “B” a partir de 17.10.2005
 Padrão 7 da Classe “B” a partir de 17.10.2006
 Padrão 8 da Classe “B” a partir de 17.10.2007
 Padrão 9 da Classe “B” a partir de 17.10.2008
 Padrão 10 da Classe “B” a partir de 17.10.2009
 Padrão 11 da Classe “C” a partir de 17.10.2010
 Padrão 12 da Classe “C” a partir de 17.10.2011
 Padrão 13 da Classe “C” a partir de 17.10.2012

Weslane Cristina Vasconcellos
Gomes da Silva

 Padrão 21 da Classe “A” a partir de 10.8.2000
 Padrão 3 da Classe “A” a partir de 10.8.2002
 Padrão 4 da Classe “A” a partir de 10.8.2003
 Padrão 5 da Classe “A” a partir de 10.8.2004
 Padrão 6 da Classe “B” a partir de 10.8.2005
 Padrão 7 da Classe “B” a partir de 10.8.2006
 Padrão 8 da Classe “B” a partir de 10.8.2007
 Padrão 9 da Classe “B” a partir de 10.8.2008
 Padrão 10 da Classe “B” a partir de 10.8.2009
 Padrão 11 da Classe “C” a partir de 10.8.2010
 Padrão 12 da Classe “C” a partir de 10.8.2011
 Padrão 13 da Classe “C” a partir de 10.8.2012

Técnicos Judiciários

Servidor Atualizações das movimentações funcionais

Anderson Cardoso Rubin

 Padrão 11 da Classe “A” a partir de 14.8.2000
 Padrão 3 da Classe “A” a partir de 14.8.2002
 Padrão 4 da Classe “A” a partir de 14.8.2003
 Padrão 5 da Classe “A” a partir de 14.8.2004
 Padrão 6 da Classe “B” a partir de 16.8.2005
 Padrão 7 da Classe “B” a partir de 16.8.2006
 Padrão 8 da Classe “B” a partir de 16.8.2007
 Padrão 9 da Classe “B” a partir de 16.8.2008
 Padrão 10 da Classe “B” a partir de 16.8.2009
 Padrão 11 da Classe “C” a partir de 16.8.2010
 Padrão 12 da Classe “C” a partir de 16.9.2011
 Padrão 13 da Classe “C” a partir de 16.9.2012

12 Boletim Interno n° 371     Novembro/2013

Técnicos Judiciários

Servidor Atualizações das movimentações funcionais

Carla Mércia Silva Santos

 Padrão 11 da Classe “A” a partir de 4.8.2000
 Padrão 3 da Classe “A” a partir de 4.8.2002
 Padrão 4 da Classe “A” a partir de 4.8.2003
 Padrão 5 da Classe “A” a partir de 4.8.2004
 Padrão 6 da Classe “B” a partir de 4.8.2005
 Padrão 7 da Classe “B” a partir de 4.8.2006
 Padrão 8 da Classe “B” a partir de 4.8.2007
 Padrão 9 da Classe “B” a partir de 4.8.2008
 Padrão 10 da Classe “B” a partir de 4.8.2009
 Padrão 11 da Classe “C” a partir de 4.8.2010
 Padrão 12 da Classe “C” a partir de 4.8.2011
 Padrão 13 da Classe “C” a partir de 4.8.2012

Cátila Oliveira Rodrigues da
Matta

 Padrão 11 da Classe “A” a partir de 26.6.2001
 Padrão 4 da Classe “A” a partir de 26.6.2004
 Padrão 5 da Classe “A” a partir de 26.6.2005
 Padrão 6 da Classe “B” a partir de 26.6.2006
 Padrão 7 da Classe “B” a partir de 26.6.2007
 Padrão 8 da Classe “B” a partir de 26.6.2008
 Padrão 9 da Classe “B” a partir de 26.6.2009
 Padrão 10 da Classe “B” a partir de 26.6.2010
 Padrão 11 da Classe “C” a partir de 26.6.2011
 Padrão 12 da Classe “C” a partir de 26.6.2012
 Padrão 13 da Classe “C” a partir de 26.6.2013

Christiano José Schroder
Barbalho de Oliveira

 Padrão 11 da Classe “A” a partir de 30.8.2000
 Padrão 3 da Classe “A” a partir de 30.8.2002
 Padrão 4 da Classe “A” a partir de 30.8.2003
 Padrão 5 da Classe “A” a partir de 30.8.2004
 Padrão 6 da Classe “B” a partir de 30.8.2005
 Padrão 7 da Classe “B” a partir de 4.9.2006
 Padrão 8 da Classe “B” a partir de 18.9.2007
 Padrão 9 da Classe “B” a partir de 22.9.2008
 Padrão 10 da Classe “B” a partir de 27.9.2009
 Padrão 11 da Classe “C” a partir de 27.9.2010
 Padrão 12 da Classe “C” a partir de 30.9.2011
 Padrão 13 da Classe “C” a partir de 30.9.2012

Flamarion Daia Junior

 Padrão 11 da Classe “A” a partir de 10.8.2000
 Padrão 3 da Classe “A” a partir de 10.8.2002
 Padrão 4 da Classe “A” a partir de 10.8.2003
 Padrão 5 da Classe “A” a partir de 10.8.2004
 Padrão 6 da Classe “B” a partir de 10.8.2005
 Padrão 7 da Classe “B” a partir de 10.8.2006
 Padrão 8 da Classe “B” a partir de 10.8.2007
 Padrão 9 da Classe “B” a partir de 10.8.2008
 Padrão 10 da Classe “B” a partir de 10.8.2009
 Padrão 11 da Classe “C” a partir de 10.8.2010
 Padrão 12 da Classe “C” a partir de 10.8.2011
 Padrão 13 da Classe “C” a partir de 10.8.2012

13Boletim Interno n° 371     Novembro/2013

Técnicos Judiciários

Servidor Atualizações das movimentações funcionais

Gleizer Carvalho Vieira

 Padrão 11 da Classe “A” a partir de 1°.3.2001
 Padrão 3 da Classe “A” a partir de 1°.3.2003
 Padrão 4 da Classe “A” a partir de 1°.3.2004
 Padrão 5 da Classe “A” a partir de 1°.3.2005
 Padrão 6 da Classe “B” a partir de 1°.3.2006
 Padrão 7 da Classe “B” a partir de 1°.3.2007
 Padrão 8 da Classe “B” a partir de 1°.3.2008
 Padrão 9 da Classe “B” a partir de 1°.3.2009
 Padrão 10 da Classe “B” a partir de 1°.3.2010
 Padrão 11 da Classe “C” a partir de 1°.3.2011
 Padrão 12 da Classe “C” a partir de 1°.3.2012
 Padrão 13 da Classe “C” a partir de 1°.3.2013

Izabella Belúsio dos Santos
Bringel

 Padrão 11 da Classe “A” a partir de 14.8.2000
 Padrão 3 da Classe “A” a partir de 14.8.2002
 Padrão 4 da Classe “A” a partir de 14.8.2003
 Padrão 5 da Classe “A” a partir de 14.8.2004
 Padrão 6 da Classe “B” a partir de 14.8.2005
 Padrão 7 da Classe “B” a partir de 14.8.2006
 Padrão 8 da Classe “B” a partir de 14.8.2007
 Padrão 9 da Classe “B” a partir de 14.8.2008
 Padrão 10 da Classe “B” a partir de 14.8.2009
 Padrão 11 da Classe “C” a partir de 14.8.2010
 Padrão 12 da Classe “C” a partir de 14.8.2011
 Padrão 13 da Classe “C” a partir de 14.8.2012

Jurandir Pinto da Silva Filho

 Padrão 11 da Classe “A” a partir de 4.8.2000
 Padrão 3 da Classe “A” a partir de 4.8.2002
 Padrão 4 da Classe “A” a partir de 4.8.2003
 Padrão 5 da Classe “A” a partir de 4.8.2004
 Padrão 6 da Classe “B” a partir de 4.8.2005
 Padrão 7 da Classe “B” a partir de 4.8.2006
 Padrão 8 da Classe “B” a partir de 5.8.2007
 Padrão 9 da Classe “B” a partir de 5.8.2008
 Padrão 10 da Classe “B” a partir de 5.8.2009
 Padrão 11 da Classe “C” a partir de 5.8.2010
 Padrão 12 da Classe “C” a partir de 5.8.2011
 Padrão 13 da Classe “C” a partir de 5.8.2012

Renata Mansur Japur

 Padrão 11 da Classe “A” a partir de 1°.3.2001
 Padrão 3 da Classe “A” a partir de 1°.3.2003
 Padrão 4 da Classe “A” a partir de 1°.3.2004
 Padrão 5 da Classe “A” a partir de 1°.3.2005
 Padrão 6 da Classe “B” a partir de 1°.3.2006
 Padrão 7 da Classe “B” a partir de 1°.3.2007
 Padrão 8 da Classe “B” a partir de 1°.3.2008
 Padrão 9 da Classe “B” a partir de 1°.3.2009
 Padrão 10 da Classe “B” a partir de 1°.3.2010
 Padrão 11 da Classe “C” a partir de 1°.3.2011
 Padrão 12 da Classe “C” a partir de 1°.3.2012
 Padrão 13 da Classe “C” a partir de 1°.3.2013

14 Boletim Interno n° 371     Novembro/2013

Técnicos Judiciários

Servidor Atualizações das movimentações funcionais

Simone Pereira de Macêdo

 Padrão 11 da Classe “A” a partir de 8.2.2001
 Padrão 3 da Classe “A” a partir de 8.2.2003
 Padrão 4 da Classe “A” a partir de 8.2.2004
 Padrão 5 da Classe “A” a partir de 8.2.2005
 Padrão 6 da Classe “B” a partir de 8.2.2006
 Padrão 7 da Classe “B” a partir de 8.2.2007
 Padrão 8 da Classe “B” a partir de 8.2.2008
 Padrão 9 da Classe “B” a partir de 8.2.2009
 Padrão 10 da Classe “B” a partir de 8.2.2010
 Padrão 11 da Classe “C” a partir de 8.2.2011
 Padrão 12 da Classe “C” a partir de 8.2.2012
 Padrão 13 da Classe “C” a partir de 8.2.2013

Symball Rufino de Oliveira

 Padrão 21 da Classe “A” a partir de 5.10.2000
 Padrão 3 da Classe “A” a partir de 5.10.2002
 Padrão 4 da Classe “A” a partir de 5.10.2003
 Padrão 5 da Classe “A” a partir de 5.10.2004
 Padrão 6 da Classe “B” a partir de 5.10.2005
 Padrão 7 da Classe “B” a partir de 5.10.2006
 Padrão 8 da Classe “B” a partir de 5.10.2007
 Padrão 9 da Classe “B” a partir de 5.10.2008
 Padrão 10 da Classe “B” a partir de 5.10.2009
 Padrão 11 da Classe “C” a partir de 5.10.2010
 Padrão 12 da Classe “C” a partir de 5.10.2011
 Padrão 13 da Classe “C” a partir de 5.10.2012

PORTARIA DE 5 DE NOVEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com
base no disposto no inciso XV do art. 116 do Regulamento Interno e no caput do
art. 38 da Lei n° 8.112, de 1990,

No 534/2013 – RESOLVE: Art. 1° Designar JÚLIO CÉSAR SOUSA GOMES, analista
judiciário, área apoio especializado, arquivologia, para substituir o chefe da Seção
de Arquivo, nível FC-6, da Coordenadoria de Protocolo, Expedição e Arquivo, da
Secretaria de Gestão da Informação, em seus afastamentos e impedimentos legais
ou regulamentares.

Art. 2° Revogar a Portaria-TSE n° 443, de 18 de setembro de 2013.

PORTARIAS DE 8 DE NOVEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com
base no disposto no inciso XV do art. 116 do Regulamento Interno e no caput do
art. 38 da Lei n° 8.112, de 1990,